



Hjælp til tandproteser, briller og fodbehandling

– til dig der modtager folkepension eller førtidspension efter reglerne før 1.1.2003.

Udvidet helbredstillæg

Hvis du er folkepensionist, eller har fået tilkendt førtidspension før den 1.1. 2003, kan du søge om tilskud til tandproteser, briller og fodbehandling, som du ikke kan få tilskud til efter sundhedsloven.

Tilskuddet ydes efter reglerne om udvidet helbredstillæg.

Du skal søge om tilskuddet, inden du bestiller eller får udført behandlingen. Det er Pensionsafdelingen i Ydelsescentret, Sociale forhold og Beskæftigelse, som behandler din ansøgning.

Din personlige tillægsprocent og formue på ansøgningstidspunktet er afgørende for, om du kan få helbredstillæg. Du kan ikke få tilskud, hvis din personlige tillægsprocent er 0 eller hvis din formue er på mere end 99.200 kr. (2024-tal) Er du gift eller har en samlever, bliver din samlevers/ægtefælles formue regnet med i de 99.200 kr.

Din personlige tillægsprocent fremgår af din pensionsmeddelelse og fastsættes af Udbetaling Danmark.

Spørgsmål til den personlige tillægsprocent skal rettes til Udbetaling Danmark på tlf. 70 12 80 61.

Hvis du er berettiget til udvidet helbredstillæg, og har en tillægsprocent på 100, kan du højst få tilskud til 85% af det ansøgte (dog max. de priser der fremgår af relevante prisaf tale – se flere oplysninger nedenfor). Hvis tillægsprocenten er mindre end 100, får du udbetalt tilsvarende mindre i helbredstillæg.

Ansøgning

Udvidet helbredstillæg skal søges digitalt via www.borger.dk, med mindre du er undtaget for dette.

Du kan også få en pårørende eller nærtstående til at søge på dine vegne. Din pårørende/nærtstående skal have en fuldmagt fra dig til at søge på dine vegne. Læs mere herom på www.borger.dk

Har du brug for hjælp til udfyldelse af den digitale ansøgning, kan du ringe til DEN DIGITALE HOTLINE på tel. 70 20 00 00.

De træffes:

- mandag - torsdag kl 8.00 - 20.00
- fredag kl. 8.00 - 16.00 og søndag 16.00 – 20.00.

I Pensionsafdelingen kan du få hjælp til den digitale ansøgning. Det er vigtigt, at du tager dit MiTID login.

Du kan kontakte Pensionsafdelingen på telefon 89 40 50 00 mandag – fredag fra kl. 9.00-14.00. Pensionsafdelingen kan fritage dig for at søge digitalt.

Pensionsafdelingen

Værkmestergade 15B,

8000 Aarhus C.

Åbningstider: Mandag – fredag 9.00 -12.00.

Prisaftaler

Aarhus Kommune har indgået overenskomster med en række leverandører/behandlere, som udfører arbejdet til en aftalt pris. Denne pris er grundlaget for beregning af dit helbrestillæg.

Hvis du er berettiget til at få udvidet helbrestillæg, kan du højst få tillæg med op til 85 % af leverandørens/behandlerens pris – dog max. de priser, der er aftalt i overenskomsten.

Du kan frit vælge en anden leverandør/behandler, men det udvidet helbrestillæg beregnes i henhold til de priser, der fremgår af prisaftalen. Det betyder, at du selv skal betale en eventuel prisforskel, hvis du vælger at få hjælp hos en anden end dem, som kommunen har indgået prisaftale med. Vælger du en billigere leverandør/behandler, beregnes tillægget ud fra den faktiske udgift.

Læs mere om de enkelte prisaftaler nedenfor.

Briller

Ydelsescentret har indgået en prisaftale med firmaet Louis Nielsen A/S om levering af briller til pensionister.

Prisaftalen er tilgængelig på www.aarhus.dk. Er du ikke digital, så kan du kontakte pensionsafdelingen for oplysninger om prisaf-talen.

Du skal søge om og modtage en afgørelse fra Pensionsafdelingen, inden du køber brillen. Pensionsafdelingen vurderer hvorvidt de briller, som du har søgt om tilskud til, er nødvendige for dig.

Tandproteser

Ydelsescentret har indgået en prisaftale med flere tandlæger og tandteknikere i Aarhus kommune. Prisaftalen og listen over hvilke tandlæger, der har indgået aftale med kommunen, er tilgængelig på www.aarhus.dk.

Er du ikke digital, så kan du kontakte pensionsafdelingen for oplysninger om prisaf-talen. Prisaftalerne reguleres en eller flere gange årligt.

Du skal søge om og modtage en afgørelse fra Pensionsafdelingen, inden du får behandlingen udført. Pensionsafdelingen vurderer hvorvidt den tandbehandling, som du har søgt om tilskud til, er nødvendig for dig. I nogle tilfælde vil Pensionsafdelingen skulle have behandlingen vurderet af Aarhus Kommunes tandlægekonsulent.

Fodbehandling

Der er ikke indgået prisaf-tale på fodbehandling. Du kan søge om udvidet helbredstillæg til fodbehandling, der ikke er omfattet af tilskud efter sundhedsloven.

Der ydes kun tilskud til almindelig fodbehandling. Der skal sammen med ansøgningen sendes en begrundelse for dit behov for fodbehandling. Du skal søge om og modtage en afgørelse fra Pensionsafdelingen, inden du får behandlingen udført. Pensionsafdelingen vurderer hvorvidt den fodbehandling, som du har søgt om tilskud til, er nødvendig for dig.

Ydelsescenter Aarhus - Pensionsafdelingen
Sociale Forhold og Beskæftigelse
Værkmestergade 15 B
8000 Aarhus C
Telefon: 89 40 50 00

Digital Post:
Post til kommunen skal altid sendes som digital
post. Du kan skrive til os via nedenstående link og
logge ind med dit Mit-ID.
[Skriv sikkert til os](#)

Åbningstider
Mandag - fredag kl. 9-12

Telefontider
Mandag - fredag kl. 9-14

Hvis du vil have kontakt til egen sagsbehandler,
træffes vedkommende bedst mellem kl. 9 og 10

Revideret august 2024

